苏科协发〔2020〕69号

关于组织参加江苏省危险化学品安全

知识竞赛活动的通知

各设区市科协、应急管理局、科技局（委），各省级学会、高

校科协，各有关单位：

为贯彻落实省委省政府部署和省政府办公厅《关于印发

江苏省危险化学品安全综合治理方案的通知》（苏政办发

〔2019〕86 号）精神，切实做好 2020 年省危险化学品安全

综合治理科普宣传工作，创新方式方法，不断提高公众安全

意识和对危险化学品科学认知水平，省科协、省应急管理厅、

省科技厅联合开展江苏省危化品安全知识竞赛活动。为确保

活动取得实效，现将有关事项通知如下。

一、活动时间

2020年 6月 1日至 6月 15日

二、活动主题

普及安全应急知识 提升全民安全意识

三、活动组织

主办单位：省科协、省应急管理厅、省科技厅

承办单位：省科学传播中心、省科协企业创新中心、省

化学化工学会、省燃气热力协会

四、参赛对象及有关事项

1．本次竞赛活动面向社会公众；

2．各设区市科协、应急管理局、科技局（委）等要高度

重视，积极组织，广泛动员，扩大公众参与度。活动结束后，

将根据各地、各单位组织参赛情况，评定优秀组织单位。

五、活动内容

本次竞赛采用扫码答题方式。参赛者通过微信扫描答题

二维码进入答题页面，点击“在线答题”参与竞答。详细规则

如下：

1．采用“先注册，再答题”原则。首次答题须输入组织单

位、所在地区、手机号码。

2．每个微信号每天可答题 3次，每次题量为 10题，从

题库中随机产生，均为单项选择题。

3．每道题答完后系统会提示是否正确，作答正确方可进

入下一题。

4．全部作答完毕并提交后，即可抽取微信红包，并生成

代言海报。

5．竞答期间，每天投放 8000个微信红包，视参与情况

或有增加。

本次江苏省危化品安全知识竞赛活动的答题二维码：

本次活动最终解释权归江苏省危化品安全知识竞赛活

动办公室。

联系人：省科协科普部  刘红 025-83311284

省科学传播中心  张龙 025-86640636，18112990646

江苏省科学技术协会            江苏省应急管理厅

江苏省科学技术厅

2020年 5月 13日